
GODINA LII Apatin, 06. septembar 2016. godine BROJ 12

202.

На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
бр 129/2007 и 83/2014 – др закон), члана 76. став 4. и члана 73. став 1. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“бр. 10/2008 – пречишћен текст  и  4/2014), Скупштина  општине 
Апатин на својој 5. седници, одржаној дана 06.  септембра 2016 године, доноси 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ АПАТИН

Члан 1.

У Статуту општине Апатин („Сл.лист.општине Апатин“бр. 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014 ), 
члан 46. став 1. тачка 3. мења се и гласи: 

„3. пољопривреду“
Члан 2.

У члану 63/а. речи  „или Савет месне заједнице“, се бришу

Члан 3.

Наслов изнад члана 47. мења се и гласи 
„4.4. Правобранилац општине Апатин“
У члану 47. став 1. речи „Општински јавни правобранилац“ замењују се речима „Правобранилац 

општине Апатин“
У ставу 2. истог члана речи „Општинског јавног правобраниоца“ замењују се речима 

„Правобраниоца општине Апатин“
Члан 4.

Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-37/2016
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 429 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

203.

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр 
129/2007 и 83/2014 – др закон),  и  члан 45 . став 
3 и члана 73. став 1. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“бр. 10/2008 
– пречишћен текст  и  4/2014), Скупштина  
општине Апатин на својој 5. седници, одржаној 
дана 06. септембар 2016 године, доноси: 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ

ОПШТИНЕ АПАТИН

Члан 1.

У Одлуци о општинској управи општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“бр. 
12/2008 – пречишћен текст) у члану 15. став 1. 
тачка 3. мења се и гласи :

„3. пољопривреду“
Члан 2.

Ова Oдлука ступа на снагу осмог  дана 
од дана објављивања   у „Службеном листу 
општине Апатин“.

204.

На основу члана 43. став 1, члана 47. став 2. и 
3. и члана 63. став 1. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр,, 108/2013, 142/2014, 
68/2015 –др. закон и 103/2015), члана 32. став 
1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 
129/2007 и 83/2014 - др. закон)), члана 21. став 

1. тачка 2. и члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин, на 5. седници 
одржаној дана 06. септембар 2016. године, 
доноси 

ОДЛУКУ
О  ДРУГИМ  ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ  О  БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ  
АПАТИН  ЗА  2016.  ГОДИНУ 

Члан 1.

У Одлуци о буџету општине Апатин за 2016. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
број 13/2015 и 5/2016), у делу I ОПШТИ ДЕО, 
члан 1. мења се и гласи:

„Члан 1.

Овом одлуком уређују се приходи и 
примања и расходи и издаци буџета општине 
Апатин за 2016. годину ( у даљем тексту: буџет ), 
његово извршење, коришћење сопствених 
прихода, као и права и обавезе корисника 
буџетских средстава.

Буџет, као свеобухватни план прихода 
и примања и план расхода и издатака 
организован је у два одвојена рачуна и то:

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-38/2016
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 430

ОПИС Износ 

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1,057,335,794.72

1.1.Текући приходи  у чему 1,052,323,294.72
     - буџетска средства 1,027,170,074.72
     - сопствени приходи и други приходи инд.корисника 25,153,220.00
     - донације 0.00
1.2. Примања од продаје нефинансијске имовине 5,012,500.00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1,020,871,385.00

2.1.Текући расходи у чему: 957,766,385.00
     - текући буџетски расходи 934,233,165.00
     - расходи из сопствених  и других прихода индиректих 
корисника 23,533,220.00

     - донације 0.00
2.2. Издаци за набавку нефинансијске имовине у чему: 63,105,000.00
     - текући буџетски расходи 61,485,000.00

     - расходи из сопствених  и других прихода индиректих корисника 1,620,000.00

     - донације 0.00
Буџетски суфицит 36,464,409.72
Издаци за набавку финансијске имовине

0.00
(у циљу спровођења јавних политика)
Укупан фискални суфицит 36,464,409.72

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине 13,000,000.00
Пренета средства из претходних година 2,035,590.28
Издаци за отплату главнице дуга 51,500,000.00
Нето финансирање -36,464,409.72

Члан 2.

Члан 3. мења се и гласи:  

„Члан 3.

Приходи и примања буџета по врстама и економској класификацији јединственог буџетског 
система, утврђују се у следећим износима:

 

Група Аналитика Врста прихода и примања План за 2016.   
Сопствени и
 други при-

ходи
Укупни приходи

1 2 3 4 5 6

711   ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 
И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 398,401,000.00 0.00 398,401,000.00

  711110 Порез на зараде 230,000,000.00   230,000,000.00



STRANA 431 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

  711120 Порез на прихoде од самосталних 
делатности 21,000,000.00   21,000,000.00

  711140 Порез на приходе од имовине 4,500,000.00   4,500,000.00

  711160 Порез на приходе од осигурања 
лица 1,000.00   1,000.00

  711180 Самодопринос 107,900,000.00   107,900,000.00
  711190 Порез на друге приходе 35,000,000.00   35,000,000.00

712   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1,000.00 0.00 1,000.00
  712110 Порез на фонд зарада 1,000.00   1,000.00

713   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 181,700,000.00 0.00 181,700,000.00
  713120 Порез на имовину 161,000,000.00   161,000,000.00
  713310 Порез на наслеђе и поклон 3,500,000.00   3,500,000.00
  713420 Порез на капиталне трансакције 17,000,000.00   17,000,000.00

  713610 Порез на акције на име и уделе 200,000.00   200,000.00

714   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 72,202,000.00 0.00 72,202,000.00

  714430 Комунална такса за коришћење
рекламних паноа 1,000.00   1,000.00

  714440 Средства за ППЗ 1,000.00   1,000.00

  714510 Порези, таксе и накнаде на 
моторна возила 13,000,000.00   13,000,000.00

  714540 Накнаде за коришћење добара од 
општег интереса 5,000,000.00   5,000,000.00

  714550 Концесионе накнаде и боравишне 
таксе 4,000,000.00   4,000,000.00

  714560 Накнада за заштиту животне 
средине 50,000,000.00   50,000,000.00

  714570 Општинске и градске комуналне 
таксе 200,000.00   200,000.00

716   ДРУГИ ПОРЕЗИ 17,000,000.00 0.00 17,000,000.00
  716110 Комунална такса на фирму 17,000,000.00   17,000,000.00

733   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 205,036,933.00 12,496,220.00 217,533,153.00

  733150 Текући трансфери општинама 172,588,933.00 12,496,220.00 185,085,153.00

  733250 Капитални трансфери општинама 32,448,000.00   32,448,000.00

741   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 104,073,699.00 0.00 104,073,699.00

  741150 Камате на средства буџета 
општине 10,000,000.00   10,000,000.00

  741410 Прих од имовине - полисе 
осигурања 100,000.00   100,000.00

  741510 Накнаде за коришћење 
минералних сировина 100,000.00   100,000.00

  741520 Средства остварена од закупа 
пољопривредног земљишта 78,000,000.00   78,000,000.00

  741530 Накнада за коришћ.простора и ГГЗ 15,873,699.00   15,873,699.00

742   ПРОДАЈА РОБА И УСЛУГА 32,133,812.72 12,657,000.00 44,790,812.72

  742150 Приходи од продаје добара и 
услуга и закупа 3,500,000.00 8,404,000.00 11,904,000.00

  742250 Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 8,633,812.72   8,633,812.72



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 432

  742350 Приходи органа управе 20,000,000.00 4,253,000.00 24,253,000.00
743   НОВЧАНЕ КАЗНЕ 5,150,000.00 0.00 5,150,000.00

  743320 Приходи од новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје 4,000,000.00   4,000,000.00

  743350 Новчане казне 350,000.00   350,000.00
  743920 Остале новчане казне, пенали 800,000.00   800,000.00

744   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 500,000.00 0.00 500,000.00

  744150 Текући добровољни трансфери 500,000.00   500,000.00

745   МЕШОВИТИ НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 8,969,630.00 0.00 8,969,630.00

  745150 Остали општински приходи 8,969,630.00   8,969,630.00

771   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 
ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 2,000.00 0.00 2,000.00

  771110 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 2,000.00   2,000.00

772   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 
ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

  772110 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 2,000,000.00   2,000,000.00

812   ПРИМАЊА ОД ПРОД. ПОКРЕТ. 
ИМОВ. 12,500.00 0.00 12,500.00

  812150 Примања од продаје покр. ствари 12,500.00   12,500.00

841  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ЗЕМЉИШТА У КОРИСТ 
НИВОА ОПШТИНА

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00

  841150 Примања од продаје земљишта у 
корист нивоа општина 5,000,000.00   5,000,000.00

    СОПСТВЕНИ ИЗВОРИ 
ИМОВИНЕ 2,035,590.28 0.00 2,035,590.28

    Пренета неутрошена средства из 
ранијих година 2,035,590.28   2,035,590.28

911   ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00

  911550 Примања од задуж. код осталих 
поверил. 13,000,000.00   13,000,000.00

    УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА: 1,047,218,165.00 25,153,220.00 1,072,371,385.00

Члан 3.

Члан 4. мења се и гласи:  

„Члан 4.

Приходи и примања буџета и расходи и издаци буџета по врстама и економској класификацији 
јединственог буџетског система, утврђују се у следећим износима:



STRANA 433 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

Р.бр. ОПИС Шифра економске 
класификације Средства из буџета

1 2 3 4

I
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

7+8 1,057,335,794.72

1. Порески приходи 71 669,304,000.00

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
(осим самодоприноса) 711 290,501,000.00

1.2. Самодопринос 711180 107,900,000.00
1.3. Порез на имовину 713 181,700,000.00
1.4. Остали порески приходи 89,203,000.00
2. Непорески приходи 74 163,484,141.72

2.1. Приходи од имовине, у чему: 741 104,073,699.00
Средства остварена од закупа пољопривредног 
земљишта 741520 78,000,000.00

2.2. Продаја роба и услуга 742 44,790,812.72
2.3. Новчане казне 743 5,150,000.00
2.4. Добровољни трансфери 744 500,000.00
2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 8,969,630.00
3. Донације 731+732 0.00
4. Трансфери 733 217,533,153.00

5. Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 771+772 2,002,000.00

6. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 5,012,500.00

II
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

4+5 1,020,871,385.00

1. Текући расходи 4 957,766,385.00
1.1. Расходи за запослене 41 181,501,177.00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 315,802,949.64
1.3. Употреба основних средстава 43
1.4. Отплата камата 44 2,951,000.00
1.5. Субвенције 45 108,837,000.00
1.6. Социјална заштита из буџета 47 31,599,187.00
1.7. Остале дотације и трансфери 465 123,059,544.00
1.8. Остали расходи 48+49 51,685,403.00
2. Трансфери 463+464 142,330,124.36
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 63,105,000.00

III
ПРИМАЊА   ОД   ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА

9 13,000,000.00

1. Задуживање 91 13,000,000.00
1.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 13,000,000.00

2. Примања по основу отплате кредита и 
продаје финансијске имовине 92 0.00

IV OTПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 51,500,000.00

1. Отплата дуга 61 51,500,000.00
1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 51,500,000.00



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 434

V ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА  
ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 3 2,035,590.28

Члан 4.

Члан 5. мења се и гласи:  

„Члан 5.

Расходи и издаци буџета, по економској класификацији, односно основним наменама, утврђују 
се и распоређују у следећим износима:

Eконом.      
Клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗАДАТАКА Средства из 

буџета
Средства из 

других извора Укупна средства

1 2 3 4 5
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 177,456,201.00 4,044,976.00 181,501,177.00
411 Плате и додаци запослених 140,192,965.00 2,784,331.00 142,977,296.00

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 25,024,371.00 489,645.00 25,514,016.00

414 Социјална давања запосленима 7,160,665.00 570,000.00 7,730,665.00
415 Накнаде за запослене 790,000.00 150,000.00 940,000.00

416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 4,288,200.00 51,000.00 4,339,200.00

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 296,698,949.64 19,104,000.00 315,802,949.64
421 Стални трошкови 49,262,277.00 924,000.00 50,186,277.00
422 Трошкови путовања 840,000.00 695,000.00 1,535,000.00
423 Услуге по уговору 85,546,081.64 3,000,000.00 88,546,081.64
424 Специјализоване услуге 104,563,141.00 1,270,000.00 105,833,141.00
425 Текуће поправке и одржавање 38,585,000.00 3,755,000.00 42,340,000.00
426 Материјал 17,902,450.00 9,460,000.00 27,362,450.00
440 ОТПЛАТА КАМАТА 2,951,000.00 0.00 2,951,000.00
441 Отплата домаћих камата 2,700,000.00   2,700,000.00
444 Пратећи трошкови задуживања 251,000.00   251,000.00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 108,837,000.00 0.00 108,837,000.00

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 107,837,000.00   107,837,000.00

454 Субвенције приватним предузећима 1,000,000.00   1,000,000.00
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 265,050,424.36 339,244.00 265,389,668.36
463 Tрансфери осталим нивоима власти 119,330,124.36   119,330,124.36

464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 23,000,000.00   23,000,000.00

465 Остале дотације и трансфери 122,720,300.00 339,244.00 123,059,544.00
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 31,599,187.00 0.00 31,599,187.00

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 31,599,187.00   31,599,187.00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 44,640,403.00 45,000.00 44,685,403.00
481 Дотације невладиним организацијама 33,244,403.00   33,244,403.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 2,386,000.00 45,000.00 2,431,000.00

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 5,010,000.00   5,010,000.00



STRANA 435 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

485 Накнада штете 4,000,000.00   4,000,000.00

490 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00

49911 Стална буџетска резерва 2,000,000.00   2,000,000.00
49912 Текућа буџетска резерва 5,000,000.00   5,000,000.00
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 61,485,000.00 1,620,000.00 63,105,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 33,193,000.00   33,193,000.00
512 Машине и опрема 14,142,000.00 1,500,000.00 15,642,000.00
513 Остала основна средства 100,000.00   100,000.00
515 Нематеријална имовина 9,050,000.00 120,000.00 9,170,000.00
541 Земљиште 5,000,000.00   5,000,000.00
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 51,500,000.00 0.00 51,500,000.00

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 51,500,000.00   51,500,000.00

  Укупно расходи и издаци: 1,047,218,165.00 25,153,220.00 1,072,371,385.00

Члан 5.

Члан 6. мења се и гласи:  

„Члан 6.

Расходи и издаци из члана 5. ове одлуке користиће се за следеће програме:

Назив програма Средства из 
буџета

Средства из других 
извора Укупна средства

Локални развој и просторно планирање 29,500,000.00   29,500,000.00

Комунална делатност 28,500,000.00   28,500,000.00

Локални комунални развој 2,400,000.00   2,400,000.00

Развој туризма 21,141,945.00 360,000.00 21,501,945.00

Развој пољопривреде 103,000,000.00   103,000,000.00

Заштита животне средине 50,000,000.00   50,000,000.00

Путна инфраструктура 62,880,000.00   62,880,000.00

Предшколско васпитање 58,092,959.00 20,900,220.00 78,993,179.00

Основно образовање 68,893,299.00 2,630,000.00 71,523,299.00

Средње образовање 14,008,800.00   14,008,800.00

Социјална и дечија заштита 104,970,194.00   104,970,194.00

Примарна здравствена заштита 29,000,000.00   29,000,000.00

Развој културе 33,576,628.00 1,263,000.00 34,839,628.00

Развој спорта и омладине 20,150,000.00   20,150,000.00

Локална самоуправа 421,104,340.00   421,104,340.00
Укупно по програмима: 1,047,218,165.00 25,153,220.00 1,072,371,385.00

Члан 6.

У делу II  ПОСЕБАН ДЕО, члан 7. мења се и гласи:

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу  од 



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 436

1,072,371,385.00 динара, финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима 
и врстама издатака, и то: 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-с
ка

 К
ла

си
ф

.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. К
ла

си
ф

.
Опис Средства из 

буџета

Средства из 
сопствених и 

других
 извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1           СКУПШТИНА OПШТИНЕ      

  1.01       Функционисање локалне самоуправе      

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      

    0602-0001     ПА:Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина      

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови      

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,138,000.00   2,138,000.00
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 366,000.00   366,000.00
        3 414 Социјална давања запосленима 1,000.00   1,000.00

        3/1 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150,000.00   150,000.00

        4 422 Трошкови путовања 20,000.00   20,000.00
        5 423 Услуге по уговору 9,200,000.00   9,200,000.00
        6 426 Материјал 100,000.00   100,000.00
        7 465 Остале дотације и трансфери 546,000.00   546,000.00
            Извори финансирања за главу 1.01:      
          01 Приходи из буџета 12,521,000.00 0.00 12,521,000.00
  1.02       Одржавање избора и политичке партије      
      133     Остале опште услуге      

        8 481 Дотације невладиним организацијама - 
политичке партије 1,226,403.00   1,226,403.00

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту      

            Одржавање избора      
        9 421 Стални трошкови 1,000.00   1,000.00
        10 423 Услуге по уговору 2,225,000.00   2,225,000.00
        11 426 Материјал 195,000.00   195,000.00
            Извори финансирања за главу 1.02:      
          01 Приходи из буџета 3,647,403.00 0.00 3,647,403.00
            Извори финансирања за Раздео 1:      
          01 Приходи из буџета 16,168,403.00 0.00 16,168,403.00

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      

  2.01       Функционисање локалне самоуправе      

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      

    0602-0001     ПА:Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина      

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и
 фискални послови и спољни послови      

        12 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,884,220.00   2,884,220.00

        13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 468,000.00   468,000.00



STRANA 437 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

        14 414 Социјална давања запосленима 1,000.00   1,000.00

        14/1 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200,000.00   200,000.00

        15 421 Стални трошкови 1,000.00   1,000.00
        16 422 Трошкови путовања 100,000.00   100,000.00
        17 423 Услуге по уговору 2,400,000.00   2,400,000.00
        18 465 Остале дотације и трансфери 350,000.00   350,000.00

    0602-0006     ПА:Информисање      

      830     Услуге емитовања и издаваштва      
        19 424 Специјализоване услуге 19,408,000.00   19,408,000.00

    0602-0007     ПА:Канцеларија за младе      

      980     Образовање некласификовано на другом месту      

        20 421 Стални трошкови 70,000.00   70,000.00
        21 423 Услуге по уговору 100,000.00   100,000.00
        22 426 Материјал 80,000.00   80,000.00

    0602-0008     ПА:Програми националних мањина      

      133     Остале опште услуге      

        23 481 Дотације невладиним организацијама - 
финансирање рада Националних савета 100,000.00   100,000.00

            Извори финансирања за главу 2.01:      
          01 Приходи из буџета 26,162,220.00 0.00 26,162,220.00
  2.02       Локални економски развој      

    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ      

    1501-0005     ПА:Финансијска подршка локалном 
економском развоју      

      410     Општи послови по питању рада      
            ЛАП за запошљавање      
        24 454 Субвенције приватним предузећима 1,000,000.00   1,000,000.00
            Извори финансирања за главу 2.02:      
          01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
  2.03       Социјална и дечија заштита      

    0901       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА      

    0901-0001     ПА:Социјална помоћ      

      070     Социјална помоћ угроженом становништву      
            ЛАП за избеглице      
        25 472 Накнаде за социјалну заштиту 4,826,187.00   4,826,187.00
            ЛАП за побољшање положаја Рома      
        26 423 Услуге по уговору - превоз ђака 3,150,000.00   3,150,000.00
        27 472 Накнаде за социјалну заштиту 350,000.00   350,000.00

    0901-0003     ПА:Подршка социо-хуманитарним 
организацијама      

      133     Остале опште услуге      
            ЛАП за родну равноправност      
        28 481 Дотације невладиним организацијама 100,000.00   100,000.00

    0901-0006     ПА:Дечија заштита      

      980     Образовање некласификовано на другом месту      

        29 423 Услуге по уговору - превоз ђака 18,500,000.00   18,500,000.00
        30 472 Накнаде за социјалну заштиту - интернат 1,200,000.00   1,200,000.00

        31 472 Накнаде за социјалну заштиту - стипендије 23,820,000.00   23,820,000.00

    0901-П6     Пројекат: «Социјална инклузија и побољшање 
услова становања Рома у РС»      

      070     Социјална помоћ угроженом становништву      

        31/1 423 Услуге по уговору 847,000.00   847,000.00

        31/2 472 Накнаде за социјалну заштиту 303,000.00   303,000.00



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 438

    0901-П7     Пројекат: «Помоћ и нега у кући за старе особе и 
особе са инвалидитетом»      

      090     Социјална заштита некласификована на другом 
месту      

        31/3 423 Услуге по уговору 8,334,292.39   8,334,292.39

    0901-П8    
Пројекат: «Дневни боравак за особе са 
физичким инвалидитетом и интелектуалним 
тешкоћама»

     

      090     Социјална заштита некласификована на другом 
месту      

        31/4 423 Услуге по уговору 2,240,878.25   2,240,878.25

    0901-П9     Пројекат: «Персонална асистенција за особе са 
инвалидитетом»      

      090     Социјална заштита некласификована на другом 
месту      

        31/5 423 Услуге по уговору 1,278,811.00   1,278,811.00

            Извори финансирања за главу 2.03:      
          01 Приходи из буџета 55,491,235.64 0.00 55,491,235.64
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 9,458,933.00   9,458,933.00
  2.04       Развој спорта и омладине      

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ      

    1301-0001     ПА:Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима      

      980     Образовање некласификовано на другом месту      

            ЛАП за младе      
        32 423 Услуге по уговору 1,100,000.00   1,100,000.00
        32/2 481 Дотације невладиним организацијама 200,000.00   200,000.00

    1301-П10     Пројекат: Обука и приправнички рад за 
пројектни менаџмент      

        32/3 423 Услуге по уговору 340,000.00   340,000.00
            Извори финансирања за главу 2.04:      
          01 Приходи из буџета 1,640,000.00 0.00 1,640,000.00
            Извори финансирања за Раздео 2:      
          01 Приходи из буџета 84,293,455.64 0.00 84,293,455.64
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 9,458,933.00 0.00 9,458,933.00

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН      

  3.01       Функционисање локалне самоуправе      

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      

    0602-0001     ПА:Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина      

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови      

        32/1 416 Награде запосл.и остали пос. расходи 50,000.00   50,000.00
        33 423 Услуге по уговору 2,400,000.00   2,400,000.00
            Извори финансирања за главу 3.01:      
          01 Приходи из буџета 2,450,000.00 0.00 2,450,000.00
            Извори финансирања за Раздео 3:      
          01 Приходи из буџета 2,450,000.00 0.00 2,450,000.00

4           ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ АПАТИН      

  4.01       Функционисање локалне самоуправе      

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      

    0602-0004     ПА:Општинско јавно правобранилаштво      

      330     Судови      
        34 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,394,000.00   1,394,000.00

        35 412 Социјални доприноси на терет послодавца 252,000.00   252,000.00



STRANA 439 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

        36 414 Социјална давања запосленима 1,000.00   1,000.00
        37 415 Накнаде за запослене 50,000.00   50,000.00
        38 422 Трошкови путовања 50,000.00   50,000.00
        39 423 Услуге по уговору 20,000.00   20,000.00
        40 465 Остале дотације и трансфери 311,000.00   311,000.00
        41 485 Накнада штете 4,000,000.00   4,000,000.00
            Извори финансирања за главу 4.01:      
          01 Приходи из буџета 6,078,000.00 0.00 6,078,000.00
            Извори финансирања за Раздео 4:      
          01 Приходи из буџета 6,078,000.00 0.00 6,078,000.00
5           ОПШТИНСКА УПРАВА      
  5.01       Функционисање локалне самоуправе      

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      

    0602-0001     ПА:Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина      

    130     Опште јавне услуге      
        42 411 Плате, додаци и накнаде запослених 55,180,295.00   55,180,295.00

        43 412 Социјални доприноси на терет послодавца 9,866,428.00   9,866,428.00

        44 414 Социјална давања запосленима 3,858,000.00   3,858,000.00
        45 415 Накнаде трошкова за запослене 500,000.00   500,000.00

        46 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,500,000.00   1,500,000.00

        47 421 Стални трошкови 18,801,277.00   18,801,277.00
        48 422 Трошкови путовања 450,000.00   450,000.00
        49 423 Услуге по уговору 18,500,000.00   18,500,000.00
        50 423 Услуге по уговору - трошкови прославе 500,000.00   500,000.00
        51 423 Услуге по уговору - рушење објеката 700,000.00   700,000.00
        52 424 Специјализоване услуге 2,500,000.00   2,500,000.00
        53 425 Текуће поправке и одржавање 2,800,000.00   2,800,000.00
        54 426 Материјал 6,000,000.00   6,000,000.00
        55 444 Пратећи трошкови задуживања 1,000.00   1,000.00
        56 465 Остале дотације и трансфери 6,755,000.00   6,755,000.00
        57 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000.00   100,000.00

        58 481 Дотације невладиним организацијама-  пренос 
средстава Синдикату 120,000.00   120,000.00

        59 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 400,000.00   400,000.00

        60 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4,000,000.00   4,000,000.00

        61 511 Зграде и грађевински објекти 700,000.00   700,000.00
        62 512 Машине и опрема 2,800,000.00   2,800,000.00
        63 513 Остала основна средства 100,000.00   100,000.00
        64 515 Нематеријална имовина 400,000.00   400,000.00

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту      

        65 499 Текућа буџетска резерва 5,000,000.00   5,000,000.00
        66 499 Стална буџетска резерва 2,000,000.00   2,000,000.00

      360     Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту      

            Средства за ванредне ситуације      
        67 426 Материјал 150,000.00   150,000.00

            Општински савет за координацију безбедности 
саобраћаја на путевима општине Апатин      

        68 423 Услуге по уговору 680,000.00   680,000.00
        69 426 Материјал 595,450.00   595,450.00
            Извори финансирања за главу 5.01:      
          01 Приходи из буџета 144,357,450.00 0.00 144,357,450.00
          13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 600,000.00   600,000.00
  5.02       Месне заједнице      

    0602-0002     ПА:Месне заједнице      

    160     Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту      



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 440

            Месна заједница Пригревица 17,374,680.00 0.00 17,374,680.00
        70 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,471,700.00   4,471,700.00

        71 412 Социјални доприноси на терет послодавца 801,240.00   801,240.00

        72 414 Социјална давања запосленима 0.00   0.00
        73 416 Награде,бонуси и остали пословни расходи 224,000.00   224,000.00
        74 421 Стални трошкови 7,000,000.00   7,000,000.00
        75 423 Услугe по уговору 322,000.00   322,000.00
        76 424 Специјализоване услуге 1,365,000.00   1,365,000.00
        77 425 Текуће поправке и одржавање 1,025,000.00   1,025,000.00
        78 426 Материјал 903,000.00   903,000.00
        79 465 Остале дотације и трансфери 327,740.00   327,740.00
        80 482 Порези, таксе 625,000.00   625,000.00
        81 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 310,000.00   310,000.00
            Месна заједница Купусина 6,376,615.00 0.00 6,376,615.00
        82 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,696,558.00   2,696,558.00
        83 412 Социјални доприноси на терет послодавца 479,916.00   479,916.00
        84 414 Социјална давања запосленима 0.00   0.00
        85 421 Стални трошкови 1,334,000.00   1,334,000.00
        86 423 Услугe по уговору 232,000.00   232,000.00
        87 424 Специјализоване услуге 449,141.00   449,141.00
        88 425 Текуће поправке и одржавање 400,000.00   400,000.00
        89 426 Материјал 590,000.00   590,000.00
        90 465 Остале дотације и трансфери 140,000.00   140,000.00
        91 482 Порези, таксе 55,000.00   55,000.00
            Месна заједница Сонта 12,619,527.00 0.00 12,619,527.00
        92 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5,839,776.00   5,839,776.00

        93 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,044,786.00   1,044,786.00

        94 414 Социјална давања запосленима 270,665.00   270,665.00
        95 416 Награде,бонуси и остали пословни расходи 124,200.00   124,200.00
        96 421 Стални трошкови 2,090,000.00   2,090,000.00
        97 422 Трошкови путовања 0.00   0.00
        98 423 Услугe по уговору 449,100.00   449,100.00
        99 424 Специјализоване услуге 900,000.00   900,000.00
        100 425 Текуће поправке и одржавање 220,000.00   220,000.00
        101 426 Материјал 580,000.00   580,000.00
        102 465 Остале дотације и трансфери 336,000.00   336,000.00
        103 482 Порези, таксе 765,000.00   765,000.00
            Месна заједница Свилојево 7,248,885.00 0.00 7,248,885.00

        104 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,010,911.00   1,010,911.00

        105 412 Социјални доприноси на терет послодавца 181,614.00   181,614.00

        106 414 Социјална давања запосленима 0.00   0.00
        107 421 Стални трошкови 4,000,000.00   4,000,000.00
        108 422 Трошкови путовања 76,000.00   76,000.00
        109 423 Услуга по уговору 586,000.00   586,000.00
        110 424 Специјализоване услуге 80,000.00   80,000.00
        111 425 Текуће поправке и одржавање 900,000.00   900,000.00
        112 426 Материјал 285,000.00   285,000.00
        113 465 Остале дотације и трансфери 129,360.00   129,360.00
            Месна заједница Aпатин 2,324,560.00 0.00 2,324,560.00
        113/1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,246,445.00   1,246,445.00
        113/2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 223,115.00   223,115.00
        113/3 414 Социјална давања запосленима 725,000.00   725,000.00
        113/4 465 Остале дотације и трансфери 130,000.00   130,000.00
      620     Развој заједнице      
          465 Остали трансфери      
            МЗ Апатин      
        114    - средства самодоприноса 1% 24,000,000.00   24,000,000.00
        115    - средства самодоприноса 3% 55,000,000.00   55,000,000.00



STRANA 441 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

            МЗ Сонта      
        116    - средства самодоприноса 1% 2,600,000.00   2,600,000.00
        117    - средства самодоприноса 3% 6,200,000.00   6,200,000.00
            МЗ Свилојево      
        118    - средства самодоприноса 3% 1,800,000.00   1,800,000.00
            МЗ Пригревица      
        119    - средства самодоприноса 1% 5,000,000.00   5,000,000.00
        120    - средства самодоприноса 3% 12,000,000.00   12,000,000.00
            МЗ Купусина      
        121    - средства самодоприноса 2% 1,300,000.00   1,300,000.00

            Месне заједнице - комунална инфаструктура      

            МЗ Сонта      
        122 511  - комунална инфраструктура 5,372,000.00   5,372,000.00
        123 512  - машине и опрема 1,122,000.00   1,122,000.00
            МЗ Свилојево      
        124 511  - комунална инфраструктура 500,000.00   500,000.00
            МЗ Пригревица      
        125 511 - комунална инфраструктура 5,000,000.00   5,000,000.00
            МЗ Купусина      
        126 511 - комунална инфраструктура 5,000,000.00   5,000,000.00
            Извори финансирања за главу 5.02:      
          01 Приходи из буџета 168,390,267.00 0.00 168,390,267.00
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,448,000.00   2,448,000.00
  5.03       Управљање јавним дугом      

    0602-0003     ПА:Управљање јавним дугом      

    170     Управљање јавним дугом      
        127 441 Отплата домаћих камата 2,700,000.00   2,700,000.00
        128 444 Пратећи трошкови задуживања 250,000.00   250,000.00
        129 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 51,500,000.00   51,500,000.00
            Извори финансирања за главу 5.03:      
          01 Приходи из буџета 54,450,000.00 0.00 54,450,000.00
          13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00
  5.04       Локални развој и просторно планирање      

    1101       ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОР-
НО ПЛАНИРАЊЕ      

    1101-0001     ПА:Стратешко, просторно и урбанистичко 
планирање      

    620     Развој заједнице      
        130 424 Специјализоване услуге 4,260,000.00   4,260,000.00

    1101-0002     ПА:Уређивање грађевинског земљишта      

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту      

            ЈП Дирекција за изградњу      

        131 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12,262,000.00   12,262,000.00

        132 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,196,000.00   2,196,000.00

        133 414 Социјална давања запосленима 674,000.00   674,000.00
        134 421 Стални трошкови 3,000,000.00   3,000,000.00
        135 422 Трошкови путовања 100,000.00   100,000.00
        136 423 Услуга по уговору 1,736,000.00   1,736,000.00
        137 424 Специјализоване услуге 1,000.00   1,000.00
        138 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00   1,000,000.00
        139 426 Материјал 1,300,000.00   1,300,000.00
        140 465 Остале дотације и трансфери 1,371,000.00   1,371,000.00
        141 482 Порези, таксе 500,000.00   500,000.00

        142 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 700,000.00   700,000.00

        143 512 Машине и опрема 400,000.00   400,000.00
            Извори финансирања за главу 5.04:      
          01 Приходи из буџета 29,500,000.00 0.00 29,500,000.00



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 442

  5.05       Комунална делатност      

    0601       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ      

    0601-0001     ПА:Водоснабдевање      

      630     Водоснабдевање      
            ЈКП Наш дом Апатин      
        144 511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000.00   2,000,000.00

    0601-0009     ПА:Уређење и одржавање зеленила      

      660     Послови становања и заједнице некласификовани 
на другом месту      

            ЈКП Наш дом Апатин      

        145 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама - општа комунална потрошња 15,000,000.00   15,000,000.00

    0601-0010     ПА:Јавна расвета      

      640     Улична расвета      
            ЈКП Наш дом Апатин      

        146 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 10,000,000.00   10,000,000.00

    0601-0014     ПА: Остале комуналне услуге      

      560     Заштита животне средине некласификована на 
другом месту      

        147 424 Специјализоване услуге 1,500,000.00   1,500,000.00
            Извори финансирања за главу 5.05:      
          01 Приходи из буџета 28,500,000.00 0.00 28,500,000.00
  5.06       Локални економски развој      

    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ      

    1501-0001     ПА:Подршка постојећој привреди      

      490     Економски послови некласификовани на другом 
месту      

        148 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 100,000.00   100,000.00

    1501-0002     ПА:Унапређење привредног амбијента      

      490     Економски послови некласификовани на другом 
месту      

            ДОО Слободна зона      

        149 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 300,000.00   300,000.00

            Пројекат: Изградња наменског јавног складиш-
та за биомасу      

        149/1 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000.00   1,000,000.00
            Извори финансирања за главу 5.06:      
          01 Приходи из буџета 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00
  5.07       Развој туризма      
    1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА      

    1502-0001     ПА:Управљање развојем туризма      

      473     Туризам      
            Туристичка организација      

        150 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама (редовна делатност) 3,513,000.00   3,513,000.00

        150/1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 800,630.00   800,630.00
        150/2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 143,315.00   143,315.00
        150/3 421 Стални трошкови 150,000.00 30,000.00 180,000.00
        150/4 422 Tрошкови путовања   10,000.00 10,000.00
        150/5 423 Услуга по уговору 300,000.00 150,000.00 450,000.00
        150/6 425 Tекуће поправке и одржавање 20,000.00 50,000.00 70,000.00
        150/7 426 Материјал 50,000.00 80,000.00 130,000.00
        150/8 465 Остале дотације и трансфери 50,000.00   50,000.00
        150/9 482 Порези, таксе   20,000.00 20,000.00



STRANA 443 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

        150/10 515 Нематеријална имовина 50,000.00 20,000.00 70,000.00
            ЈП Марина и пристан      

        151 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 5,000,000.00   5,000,000.00

    1502-П1     Пројекат: Прослава Божића и Нове године      

      473     Туризам      

        152 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 1,700,000.00   1,700,000.00

        152/1 423 Услуге по уговору 100,000.00   100,000.00

    1502-П2     Пројекат: Апатинске рибарске вечери      

      473     Туризам      

        153 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 6,550,000.00   6,550,000.00

    1502-П3     Пројекат: Личка олимпијада      

      473     Туризам      

        154 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 574,000.00   574,000.00

    1502-П4     Пројекат:Изградња Аква парка      

      474     Вишенаменски развојни пројекти      
        154/1 424 Специјализоване услуге 400,000.00   400,000.00
        155 511 Зграде и грађевински објекти 1,741,000.00   1,741,000.00
            Извори финансирања за главу 5.07:      
          01 Приходи из буџета 21,141,945.00   21,141,945.00
          04 Сопствени приходи   360,000.00 360,000.00
  5.08       Развој пољопривреде      
    0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ      

    0101-0001     ПА:Унапређење услова за пољопривредну 
делатност      

      420     Пољопривреда, шумарство, лов и риболов      

        155/1 416 Награде запосленима и остали пос.расходи 1,200,000.00   1,200,000.00

        155/2 421 Стални трошкови 140,000.00   140,000.00

        156 423 Услуге по уговору 7,560,000.00   7,560,000.00
        157 424 Специјализоване услуге 29,400,000.00   29,400,000.00
        158 426 Материјал 2,500,000.00   2,500,000.00

        159 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 50,000,000.00   50,000,000.00

        160 465 Остале дотације и трансфери 200,000.00   200,000.00
        161 512 Машине и опрема 1,500,000.00   1,500,000.00
        162 515 Нематеријална имовина 8,400,000.00   8,400,000.00

    0101-0002     ПА:Подстицаји пољопривредној производњи      

      420     Пољопривреда, шумарство, лов и риболов      

        163 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 2,100,000.00   2,100,000.00

    0101-0003     ПА:Рурални развој      

      420     Пољопривреда, шумарство, лов и риболов      

        164 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 0.00   0.00

            Извори финансирања за главу 5.08:      
          01 Приходи из буџета 78,000,000.00 0.00 78,000,000.00
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 25,000,000.00   25,000,000.00
          13 Пренета неутрошена средства од претх.год 0.00   0.00
  5.09       Зашитита животне средине      

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ      

    0401-0001     ПА:Управљање заштитом животне средине и 
природних вредности      



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 444

      560     Заштита животне средине некласификована на 
другом месту      

        165 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00   1,000,000.00

    0401-0002     ПА:Управљање комуналним отпадом      

      560     Заштита животне средине некласификована на 
другом месту      

        166 424 Специјализоване услуге 11,500,000.00   11,500,000.00
        167 426 Maтеријал 1,000,000.00   1,000,000.00
        168 512 Машине и опрема 8,000,000.00   8,000,000.00

    0401-0003     ПА:Праћење квалитета елемената животне сре-
дине      

      560     Заштита животне средине некласификована на 
другом месту      

        169 424 Специјализоване услуге 26,500,000.00   26,500,000.00

    0401-0004     ПА:Заштита природних вредности и унапређење 
подручја са природним својствима      

      560     Заштита животне средине некласификована на 
другом месту      

        170 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00   2,000,000.00
            Извори финансирања за главу 5.09:      
          01 Приходи из буџета 50,000,000.00 0.00 50,000,000.00
  5.10       Путна инфраструктура      

    0701       ПРОГРАМ 7: ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА      

    0701-0001     ПА:Управљање саобраћајном 
инфраструктуром      

      451     Друмски саобраћај      
            ЈП Дирекција за изградњу      
        171 425 Текуће поправке и одржавање 30,000,000.00   30,000,000.00
        171/1 426 Материјал 1,500,000.00   1,500,000.00
      620     Развој заједнице      
            ЈП Дирекција за изградњу      
        172 511 Зграде и грађевински објекти 11,880,000.00   11,880,000.00
        172/1 541 Земљиште 5,000,000.00   5,000,000.00

    0701-0002     ПА:Одржавање путева      

      360     Јавни ред и безбедност некласификовани на 
другом месту      

        173 425 Текуће поправке и одржавање 1,500,000.00   1,500,000.00
      451     Друмски саобраћај      
            ЈКП Наш дом      

        174 451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама - набавка соли за зимско одржавање 
путева

3,000,000.00   3,000,000.00

        175 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама - одржавање путева 10,000,000.00   10,000,000.00

            Извори финансирања за главу 5.10:      
          01 Приходи из буџета 62,880,000.00 0.00 62,880,000.00
  5.11       Предшколско васпитање      

    2001       ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ      

    2001-0001     ПА:Функционисање предшколских установа      

      911     Предшколско образовање      
            Дечји вртић Пчелица      
        176 411 Плате и додаци запослених 37,527,360.00 1,534,331.00 39,061,691.00

        177 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,717,599.00 274,645.00 6,992,244.00

        178 414 Соц.давања запосленима 1,370,000.00 570,000.00 1,940,000.00
        179 415 Накнaде за запослене 200,000.00 150,000.00 350,000.00
        180 416 Јубиларне награде 770,000.00 51,000.00 821,000.00
        181 421 Стални трошкови 6,000,000.00 731,000.00 6,731,000.00
        182 422 Трошкови путовања 0.00 685,000.00 685,000.00



STRANA 445 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

        183 423 Услуге по уговору 8,000.00 1,840,000.00 1,848,000.00
        184 424 Специјализоване услуге 50,000.00 340,000.00 390,000.00
        185 425 Tекуће поправке и одржавање 0.00 3,680,000.00 3,680,000.00
        186 426 Материјал 1,430,000.00 9,320,000.00 10,750,000.00
        187 465 Oстале дотације и трансфери 3,020,000.00 199,244.00 3,219,244.00
        188 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000.00   1,000,000.00
        189 482 Порези, таксе 0.00 25,000.00 25,000.00
        190 512 Машине и опрема 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00
            Извори финансирања за главу 5.11:      
          01 Приходи из буџета 58,092,959.00   58,092,959.00
          04 Сопствени приходи   8,404,000.00 8,404,000.00
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти   12,496,220.00 12,496,220.00
  5.12       Основно образовање      
    2002       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

    2002-0001     ПА:Функционисање основних школа      

      912     Основно образовање      

          463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 67,939,299.00 0.00 67,939,299.00

        191   ОШ «Жарко Зрењанин» Апатин 28,314,035.00 0.00 28,314,035.00
            Ова апропријација користиће се за:      
            414 Социјална давања запосленима 90,000.00   90,000.00
            415 Накнаде за запослене 900,000.00   900,000.00
            416 Јубиларне награде 2,020,000.00   2,020,000.00
            421 Стални трошкови 15,200,000.00   15,200,000.00
            422 Трошкови путовања 300,000.00   300,000.00
            423 Услуге по уговору 1,000,000.00   1,000,000.00
            424 Специјализоване услуге 318,000.00   318,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 1,450,000.00   1,450,000.00
            426 Материјал 1,200,000.00   1,200,000.00

            472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 1,800,000.00   1,800,000.00

            482 Порези, обав.таксе 115,000.00   115,000.00
            483 Новчане казне 201,035.00   201,035.00
            511 Капитално одржавање објекта 3,250,000.00   3,250,000.00
            512 Машине и опрема 457,610.00   457,610.00
            515 Нематеријална имовина 12,390.00   12,390.00
        192   ОМШ «Стеван Христић» Апатин 3,357,557.00 0.00 3,357,557.00

            Ова апропријација користиће се за:      

            415 Накнаде за запослене 256,695.00   256,695.00
            416 Јубиларне награде 775,000.00   775,000.00
            421 Стални трошкови 348,862.00   348,862.00
            422 Трошкови путовања 61,000.00   61,000.00
            423 Услуге по уговору 162,000.00   162,000.00
            424 Специјализоване услуге 42,000.00   42,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 60,000.00   60,000.00
            426 Материјал 225,000.00   225,000.00
            482 Порези, обав.таксе 1,000.00   1,000.00
            511 Капитално одржавање објекта 1,386,000.00   1,386,000.00
            512 Машине и опрема 40,000.00   40,000.00
        193   ОШ «Младост»  Пригревица 10,692,290.00 0.00 10,692,290.00

            Ова апропријација користиће се за:      

            415 Накнаде за запослене 316,000.00   316,000.00
            416 Јубиларне награде 534,300.00   534,300.00
            421 Стални трошкови 5,709,000.00   5,709,000.00
            422 Трошкови путовања 205,000.00   205,000.00
            423 Услуге по уговору 616,590.00   616,590.00
            424 Специјализоване услуге 15,000.00   15,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 844,400.00   844,400.00
            426 Материјал 471,000.00   471,000.00

            472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 484,000.00   484,000.00



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 446

            482 Порези, обав.таксе 7,000.00   7,000.00
            511 Капитално одржавање објекта 960,000.00   960,000.00
            512 Машине и опрема 240,000.00   240,000.00
            513 Остале некретнине и опрема 290,000.00   290,000.00
        194   ОШ «Иван Горан Ковачић»  Сонта 12,884,417.00 0.00 12,884,417.00

            Ова апропријација користиће се за:      
            415 Накнаде за запослене 1,306,000.00   1,306,000.00
            416 Јубиларне награде 261,500.00   261,500.00
            421 Стални трошкови 7,000,000.00   7,000,000.00
            422 Трошкови путовања 134,517.00   134,517.00
            423 Услуге по уговору 290,000.00   290,000.00
            424 Специјализоване услуге 117,400.00   117,400.00
            425 Текуће поправке и одржавање 500,000.00   500,000.00
            426 Материјал 320,000.00   320,000.00

            472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 800,000.00   800,000.00

            482 Порези, обав.таксе 5,000.00   5,000.00
            511 Капитално одржавање објекта 2,000,000.00   2,000,000.00
            512 Машине и опрема 150,000.00   150,000.00
        195   ОШ «Јожеф Атила»  Купусина 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00

            Ова апропријација користиће се за:      

            415 Накнаде за запослене 575,000.00   575,000.00
            416 Јубиларне награде 180,000.00   180,000.00
            421 Стални трошкови 2,655,000.00   2,655,000.00
            422 Трошкови путовања 250,000.00   250,000.00
            423 Услуге по уговору 240,000.00   240,000.00
            424 Специјализоване услуге 460,000.00   460,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 1,570,000.00   1,570,000.00
            426 Материјал 710,000.00   710,000.00

            472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 220,000.00   220,000.00

            482 Порези, обав.таксе 50,000.00   50,000.00
            511 Капитално одржавање објекта 1,950,000.00   1,950,000.00
            512 Машине и опрема 140,000.00   140,000.00
        196   ОШ «Киш Ференц» Свилојево 3,691,000.00 0.00 3,691,000.00
            Ова апропријација користиће се за:      
            415 Накнаде за запослене 820,000.00   820,000.00
            416 Јубиларне награде 120,000.00   120,000.00
            421 Стални трошкови 950,000.00   950,000.00
            422 Трошкови путовања 170,000.00   170,000.00
            423 Услуге по уговору 195,000.00   195,000.00
            424 Специјализоване услуге 25,000.00   25,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 450,000.00   450,000.00
            426 Материјал 440,000.00   440,000.00

            472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 250,000.00   250,000.00

            482 Порези, обав.таксе 1,000.00   1,000.00
            511 Капитално одржавање објекта 150,000.00   150,000.00
            512 Maшине и опрема 120,000.00   120,000.00

            Установа за стручно оспособљавање одраслих      

        197 411 Плате и додаци запослених 0.00 1,250,000.00 1,250,000.00

        198 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0.00 215,000.00 215,000.00

        199 421 Стални трошкови 225,000.00 30,000.00 255,000.00
        200 422 Трошкови путовања 4,000.00   4,000.00
        201 423 Услуге по уговору 700,000.00 920,000.00 1,620,000.00
        202 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 25,000.00 25,000.00
        203 426 Материјал 25,000.00 50,000.00 75,000.00
        204 465 Остале дотације и трансфери 0.00 140,000.00 140,000.00
            Извори финансирања за главу 5.12:      



STRANA 447 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

          01 Приходи из буџета 68,893,299.00 0.00 68,893,299.00
          04 Сопствени приходи   2,630,000.00 2,630,000.00
  5.13       Средње образовање      
    2003       ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ      

    2003-0001     ПА:Функционисање средњих школа      

      920     Средње образовање      

          463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 14,008,800.00 0.00 14,008,800.00

        205   Гимназија «Никола Тесла» Апатин 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00
            Ова апропријација користиће се за:      
            414 Социјална давања запосленима 100,000.00   100,000.00
            415 Накнаде за запослене 250,000.00   250,000.00
            416 Јубиларне награде 310,000.00   310,000.00
            421 Стални трошкови 3,060,000.00   3,060,000.00
            422 Трошкови путовања 165,000.00   165,000.00
            423 Услуге по уговору 500,000.00   500,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 610,000.00   610,000.00
            426 Материјал 365,000.00   365,000.00
            482 Порези, обав.таксе 1,000.00   1,000.00
            483 Новчане казне 29,000.00   29,000.00
            512 Машине и опрема 110,000.00   110,000.00

        206   Средња грађевинска и дрвопрерађивачка школа 2,858,000.00 0.00 2,858,000.00

            Ова апропријација користиће се за:      
            414 Социјална давања запосленима 100,000.00   100,000.00
            415 Накнаде за запослене 250,000.00   250,000.00
            416 Јубиларне награде 200,000.00   200,000.00
            421 Стални трошкови 545,000.00   545,000.00
            422 Трошкови путовања 195,000.00   195,000.00
            423 Услуге по уговору 410,000.00   410,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 580,000.00   580,000.00
            426 Материјал 558,000.00   558,000.00
            482 Порези, обав.таксе 20,000.00   20,000.00
            512 Машине и опрема 0.00   0.00
        207   Средња техничка школа са домом ученика 5,650,800.00 0.00 5,650,800.00
            Ова апропријација користиће се за:      
            415 Накнаде за запослене 620,000.00   620,000.00
            416 Јубиларне награде 100,000.00   100,000.00
            421 Стални трошкови 2,620,000.00   2,620,000.00
            422 Трошкови путовања 130,000.00   130,000.00
            423 Услуге по уговору 200,000.00   200,000.00
            424 Специјализоване услуге 150,000.00   150,000.00
            425 Текуће поправке и одржавање 180,000.00   180,000.00
            426 Материјал 184,000.00   184,000.00
            482 Порези, обав.таксе 10,000.00   10,000.00
            511 Капитално одржавање објекта 1,410,000.00   1,410,000.00
            512 Машине и опрема 46,800.00   46,800.00
            515 Нематеријална имовина 0.00   0.00
            Извори финансирања за главу 5.13:      
          01 Приходи из буџета 14,008,800.00 0.00 14,008,800.00
  5.14       Социјална и дечија заштита      

    0901       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗА-
ШТИТА      

    0901-0001     ПА:Социјалне помоћи      

      090     Социјална заштита некласификована на другом 
месту      

            Центар за социјални рад      

          463 Донације и трансфери осталим нивоима власти      

            Ова апропријација користиће се за:      
        208   472 Накнаде за социјалну заштиту                                   19,000,000.00   19,000,000.00



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 448

    0901-0003     Подршка социо-хуманитарним организацијама      

      133     Остале опште услуге      

        209 481 Дотације невладиним организацијама - општинске 
организације и удружења 6,000,000.00   6,000,000.00

        210 481 Дотације невладиним организацијама - 
међуопштинске организације и удружења 450,000.00   450,000.00

    0901-0005     Активности Црвеног крста      

      090     Социјална заштита некласификована на другом 
месту      

        211 481 Дотације невладиним организацијама (Плате, дода-
ци и накнаде запослених) 1,188,000.00   1,188,000.00

        212 481 Дотације невладиним организацијама (Остали 
трошкови) 1,000,000.00   1,000,000.00

    0901-0007     ПА:Функционисање установа социјалне 
заштите      

      090     Социјална заштита некласификована на другом 
месту      

          463 Донације и трансфери осталим нивоима власти      

        213   Центар за социјални рад      
            Ова апропријација користиће се за:      
            411 Плате и додаци запослених 5,578,246.00   5,578,246.00

            412 Социјални доприноси на терет послодавца 998,779.36   998,779.36

            414 Социјална давања запосленима 70,000.00   70,000.00
            415 Накнаде за запослене 200,000.00   200,000.00
            421 Стални трошкови 2,660,000.00   2,660,000.00
            422 Трошкови путовања 30,000.00   30,000.00
            423 Услуге по уговору 675,000.00   675,000.00
            424 Специјализоване услуге 0.00   0.00
            425 Текуће поправке и одржавање 880,000.00   880,000.00
            426 Материјал 1,180,000.00   1,180,000.00
            482 Порези, обав.таксе 110,000.00   110,000.00
            511 Капитално одржавање објекта 0.00   0.00
            512 Машине и опрема 0.00   0.00
            Извори финансирања за главу 5.14:      
          01 Приходи из буџета 40,020,025.36 0.00 40,020,025.36
  5.15       Примарна здравствена заштита      

    1801       ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА      

    1801-0001     ПА:Функционисање установа примарне здрав-
ствене заштите      

      760     Здравство некласификовано на другом месту      

            Дом здравља Апатин      

        214 464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 23,000,000.00   23,000,000.00

      760     Здравство некласификовано на другом месту      

    1801-П5     Пројекат инвестиционог одржавања СБЗР 
«Јунаковић» Апатин      

        215 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 6,000,000.00   6,000,000.00

            Извори финансирања за главу 5.15:      
          01 Приходи из буџета 24,000,000.00 0.00 24,000,000.00
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00
          13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00
  5.16       Развој културе      
    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ      

    1201-0001     ПА:Функционисање локалних установа 
културе      

      820     Услуге културе      
            Народна библиотека Апатин      
        216 411 Плате и додаци запослених 6,451,130.00   6,451,130.00



STRANA 449 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

        217 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,152,035.00   1,152,035.00

        218 414 Социјална давања запосленима 0.00   0.00
        219 415 Накнаде за запослене 40,000.00   40,000.00
        220 416 Јубиларне награде 70,000.00   70,000.00
        221 421 Стални трошкови 4,800,000.00 70,000.00 4,870,000.00
        222 422 Трошкови путовања 40,000.00   40,000.00
        223 423 Услуга по уговору 577,000.00 60,000.00 637,000.00
        224 424 Специјализоване услуге 150,000.00 30,000.00 180,000.00
        225 425 Текуће поправке и одржавање 370,000.00   370,000.00
        226 426 Материјал 229,000.00 10,000.00 239,000.00
        227 465 Остале дотације и трансфери 653,382.00   653,382.00
        228 482 Порези, таксе 19,000.00   19,000.00
        229 512 Машине и опрема 170,000.00   170,000.00
        230 515 Нематеријална имовина 200,000.00 100,000.00 300,000.00

            Општински културни центар Апатин      

        231 411 Плате и додаци запослених 6,289,940.00   6,289,940.00

        232 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,132,323.00   1,132,323.00

        233 414 Социјална давања запосленима 260,000.00   260,000.00
        234 421 Стални трошкови 1,650,000.00 63,000.00 1,713,000.00
        235 423 Услуга по уговору 460,000.00 30,000.00 490,000.00
        236 424 Специјализоване услуге 2,800,000.00 900,000.00 3,700,000.00
        236/1 424 Специјализоване услуге 300,000.00   300,000.00
        237 425 Текуће поправке и одржавање 350,000.00   350,000.00
        238 426 Материјал 390,000.00   390,000.00
        239 465 Остале дотације и трансфери 500,818.00   500,818.00
        240 482 Порези, таксе 22,000.00   22,000.00
        241 512 Машине и опрема 150,000.00   150,000.00

    1201-0002     ПА:Функционисање локалних установа 
културе      

      840     Верске и друге услуге заједнице      
        242 481 Дотације невладиним организацијама 2,400,000.00   2,400,000.00

      860     Рекреација, култура и вере некласификоване на 
другом месту      

            Културно уметничка друштва      
        243 481 Дотације невладиним организацијама  1,900,000.00   1,900,000.00
            Историјски архив Сомбор      
        244 481 Дотације невладиним организацијама 50,000.00   50,000.00
            Извори финансирања за главу 5.16:      
          01 Приходи из буџета 33,276,628.00   33,276,628.00
          04 Сопствени приходи   1,263,000.00 1,263,000.00
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 300,000.00   300,000.00
  5.17       Развој спорта и омладине      

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ      

    1301-0001     ПА:Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима      

      810     Услуге рекреације и спорта      
            Спортски савез општине Апатин      

        245 481 Дотације невладиним организацијама (Плате, дода-
ци и накнаде запослених) 3,810,000.00   3,810,000.00

        246 481 Дотације невладиним организацијама (Материјалне 
трошкове) 700,000.00   700,000.00

        247 481 Дотације невладиним организацијама (Спортски 
клубови савеза) 14,000,000.00   14,000,000.00

    1301-0002    
ПА:Подршка предшколском, школском и ре-
креативном спорту и масовној физичкој кул-
тури

     

      810     Услуге рекреације и спорта      
            Спортски савез општине Апатин      



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 450

        248 481 Дотације невладиним организацијама 0.00   0.00

    1301-0003     ПА:Одржавање спортске инфраструктуре      

      810     Услуге рекреације и спорта      
            Спортски савез општине Апатин      
        249 481 Дотације невладиним организацијама 0.00   0.00
            Извори финансирања за главу 5.17:      
          01 Приходи из буџета 18,510,000.00 0.00 18,510,000.00
            Извори финансирања за Раздео 5:      
          01 Приходи из буџета 895,421,373.36 0.00 895,421,373.36
          04 Сопствени приходи   12,657,000.00 12,657,000.00
          07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 32,748,000.00 12,496,220.00 45,244,220.00
          13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 600,000.00 0.00 600,000.00

            УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1,047,218,165.00 25,153,220.00 1,072,371,385.00

                 	
Члан 7.

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Апатин“ и доставити Министарству 
финансија. 

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Апатин“.

205.

На основу члана члана 159. став 2. тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 68/2015 и 62/2016), члана 36. став 1. тачка 9. Закона 
о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине („Сл. гласник РС“ 99/2009 и Одлуке УС 
РС бр. IУз 353/2009-67/2012-5), а у вези са чланом 10. и 11. Одлуке о регресирању превоза студената 
у Аутономној Покрајини Војводини („Сл. лист АПВ“ бр. 1/2013), и чланом 3. и 4. Правилника о 
условима регресирања превоза ученика средњих школа у АП Војводини („Сл. лист АПВ“ бр. 
39/2015), и на основу члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007 
и 83/2014 – други закон)  и члана 73. став 1. Статута општине Апатин („Сл. лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 - пречишћен текст и 4/2014), Скупштина општине Апатин на 5. седници, одржаној дана, 
06. септембра 2016. године доноси       

О Д Л У К У 
О   РЕГРЕСИРАЊУ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА  И СТУДЕНАТА 

СА ПОДРУЧЈА  ОПШТИНЕ АПАТИН

Члан  1.

Овом одлуком утврђују се критеријуми и начин остваривања права на регресирање трошкова 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-40/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 451 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

превоза ученика основних и средњих школа и 
студената који имају пребивалиште односно 
боравиште на подручју општине Апатин.

Општина Апатина регресира трошкове 
превоза ученика основних и средњих школа и 
студената у висини од 100% или 50% од цене 
месечне карте, под условима наведеним у 
члановима 2., 3. и 4. ове одлуке.

Члан 2.

Право на регресирање трошкова аутобуског 
превоза у међуградском/међумесном превозу, у 
висини од 100% од цене месечне карте припада 
ученицима  и студентима са пребивалиштем, 
односно боравиштем у насељеним местима 
општине Апатин, који основну или средњу 
школу, односно вишу школу или факултет 
похађају на терет буџета у Апатину или у 
Сомбору, а који испуњавају један од следећих 
услова:

-	 ученици и студенти чије су породице 
корисници материјалног обезбеђења породице 
и социјалне помоћи (доказ уверење/потврда 
Центра за социјални рад Апатин),

-	 ученици који похађају специјалну 
школу „Вук Караџић“ у Сомбору - (доказ 
потврда/уверење о уписаној текућој школској 
години из специјалне школе), као и њиховим 
пратиоцима, уколико је пратња неопходна,

-	 ученици основне школе који имају 
пребивалиште/боравиште на удаљености 
већој од четири километра од седишта школе, 
и то насеља тзв. Ромско насеље, Девета табла, 
насеље Рибарево као и ученици који похађају 
основну школу у некој од основних школа на 
територији општине Апатин због наставе за 
матерњем језику, а ван свог насељеног места,

-	 ученици који похађају основну музичку 
школу „Стеван Христић“ у Апатину (потврда/
уверење школе о уписаној текућој години)

-	 ученици који похађају Основну школу 
за образовање одраслих (доказ потврда/
уверење о уписаној текућој школској години,

-	 ученици и студенти који су деца 
палих бораца и ратних војних инвалида, 
(доказ: одговарајућe уверење/потврдa Службе 
борачко-инвалидске заштите Општинске 
управе општине Апатин), 

-	 ученици и студенти чији месечни 
приход по члану домаћинства не прелази више 
од 8.000,00 РС динара, што (доказ: прилагање 
неопходне документације за издавање уверења 

о месечном приходу по члану домаћинства).
Ученици, наведени у алинејама 2. и 3. 

претходног става, односно њихови родитељи 
или старатељи, могу у свом захтеву навести да 
им се уместо месечне карте, на тачно наведен 
рачун у банци/поштанској штедионици, уплати 
новчани износ за ученика и његовог пратиоца, 
уколико је пратња неопходна, у висини месечне 
карте за одређену релацију.

Члан 3.

Право на регресирање трошкова аутобуског 
превоза у међуградском/међумесном превозу, 
у висини од 50% од цене месечне карте припада 
свим осталим ученицима средњих школа и 
студентима који испуњавају следеће услове:

-	 да имају пребивалиште на територији 
општине Апатин (доказ: потврда надлежног 
органа о пребивалишту),

-	 да се ради о средњој школи која нема 
смер у средњим школама са територије општине 
Апатин (доказ: потврда школе/факултета),

-	 да свакодневно путују на међуградској/
међумесној релацији од установе високог 
образовања, тј. нису корисници смештаја у 
студентском центру (доказ: потврда/уверење 
издато од надлежне више школе/факултета 
коју похађа, или писмена изјава подносиоца на 
самом захтеву) – само за студенте,

-	 да се школују на терет буџета и да први 
пут уписују годину студија (доказ: потврда/
уверење издато од надлежне више школе/
факултета коју похађа) – само за студенте, и

-	 да нису корисници стипендија 
и кредита од стране других надлежних 
министарстава или других институција, 
фондова и фондација (доказ: потврда/уверење 
издато од надлежне више школе/факултета 
коју похађа, или писмена изјава подносиоца на 
самом захтеву) – само за студенте.

Члан 4.

Право не регресирању вожњу може да 
оствари ученик односно студент више школе 
или факултета само по једном основу, не 
кумулирајући наведене основе.

Члан 5.

Захтеви за призавање права на регресиране 
месечне карте, са потребном документацијом, 



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 452

подносе се Одељењу за општу управу, 
друштвене делатности и скупштинске послове, 
почетком школске године, и то у току септембра 
месеца за ученике, а за студенте у току октобра 
месеца текуће школске године.

Члан 6.

Одељење за општу управу, друштвене 
делатности и скупштинске послове Општинске 
управе општине Апатин за све ученике и 
студенте који испуњавају критеријуме сачињава 
списак који потписан и оверен након коначних 
одлука доставља правном лицу – Превознику, 
који обавља јавни превоз ученика и студената а 
који је регистрован у Министарству саобраћаја 
за обављање делатности превоза путника у 
градском и приградском превозу.

Одељење за општу управу, друштвене 
делатности и скупштинске послове Општинске 
управе општине Апатин, доноси решење о 
одбијању, односно закључак о одбацивању по 
сваком појединачном захтеву који не испуњава 
услове из ове Одлуке, у року од 30 дана од дана 
подношења захтева.

Непотпуно/ неуредно поднете захтеве 
неведено Одељење одбацује закључком.

Против решења или закључка из става 
2. и 3. овог члана може се уложити приговор 
у року од 8 (осам) дана од дана достављања 
истог Општинском већу општине Апатин, чија 
је одлука коначна. 

                                                        
Члан 7. 

Средства потребна за остваривање права 
утврђених овом Одлуком планираће се и 
обезбедити у буџету општине Апатин.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања, а примењује се од 01. 
септембра 2016. године и има се објавити у 
„Сл. листу општине Апатин“. 

Члан 9.

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Решење о условима за утврђивање 
права на регрес трошкова превоза ученика и 
студената са подручја општине Апатин („Сл. 
лист општине Апатин“ бр. 5/2011, 11/2013, 

6/2014 и 7/2015).

206.

На основу члана 20. тачка 25. Закона о 
локалној самоуправи (‘’Службени гласник 
РС’’, број 129/2007), члана 27. став 10. Закона 
о јавној својини  (‘’Службени гласник РС’’, 
број 72/2011, 88/2013 и 105/2014) и члана 3. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања 
у закуп ствари у јавној својини и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда (‘’Службени гласник РС’’, број 24/2012, 
48/2015 и 99/2015) и члана 21. став 1. тачка 5. 
Статута општине Апатин (‘’Службени лист 
општине Апатин’’, број 10/2008-пречишћени 
текст и 4/2014), на предлог ЈП ‘’Дирекције 
за изградњу’’ Апатин, Скупштина општине 
Апатин на 5. седници, одржаној дана 06.      
септембра 2016. године, доноси

О Д Л У К У

I

Општина Апатин прибавља у јавну 
својину некретнину која се састоји од градског 
грађевинског земљишта парцелe бр. 4913/1, 
њива 1. класе, површине 1176м2, парц. бр. 
4914/1, њива 1. класе, површине 4484м2, парц. 
бр. 4915/1,њива 1. класе, површине 5563м2, 
парц. бр. 4916/1, њива 1. класе, површине 
4850м2 и њива 3. класе 1025м2 (укупна 
површина 5875м2) и парц. бр. 4917/1, њива 
1. класе, површине 4544м2 и њива 3. класе 
904м2 (укупна површина 5448м2) све у к.о. 
Апатин у укупној површини од 22546м2 ради 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-39/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 453 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

проширења радне и слободне зоне у Апатину.

II

Надокнада за прибављање предметног 
земљишта власницима земљишта ће се 
исплатити из средстава која су обезбеђена 
Програмом пословања ЈП ‘’ Дирекције за 
изградњу’’ Апатин на који је Скупштина 
општине Апатин дала сагласност бр. 23-
20/2015-II, и то:

-	 Пилиповић Милету, власнику у 1/1 
дела земљишта парц. бр. 4913/1, површине 
1176м2, износ од 2.058 евра у динарској 
противвредности према средњем курсу евра 
НБС на дан плаћања,

-	 Кукић Николи, власнику у 1/1 дела 
земљишта парц. бр. 4914/1, површине 4484м2, 
износ 7.847 евра у динарској противвредности 
према средњем курсу евра НБС на дан плаћања,

-	 Мишчевић Соки, власнику у 1/1 
дела земљишта парц. бр. 4915/1, површине 
5563м2, износ од 9.735,25 евра у динарској 
противвредности према средњем курсу евра 
НБС на дан плаћања,

-	 Павковић Милану власнику у ½ дела и 
Поповић Марици власнику у ½ дела земљишта 
парц. бр. 4916/1, површине 5875м2, износ од 
10.281,25 евра у динарској противвредности 
према средњем курсу евра НБС на дан плаћања,

-	 Љубовић Љубици власнику у 1/1 
дела земљишта парц. бр. 4917/1, површине 
5448м2, износ од 9.534 евра у динарској 
противвредности према средњем курсу евра 
НБС на дан плаћања.

III

Овлашћује се председик општине да у 
име општине Апатин закључи уговоре за 
куповину-прибављање земљишта парцела бр. 
4913/1, 4914/1, 4915/1, 4916/1 и 4917/1 све к.о. 
Апатин у јавну својину  са власницима истог, а 
сходно овој одлуци.

IV 

Ову одлуку  обајвити у ‘’Службеном листу 
општине Апатин’’.

207.

На основу члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014 ) 
и члана 98. став 1. Пословника Скупштине 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 12/2008 – пречишћен текст и 
12/2012), Скупштина општине Апатин на 5. 
седници одржаноj 06. септембра 2016. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 
БИРАЧКОГ ОДБОРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ТАЈНОГ ГЛАСАЊА  ЗА РАЗРЕШЕЊЕ И 
ИЗБОР ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ АПАТИН

I

У БИРАЧКИ ОДБОР ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА РАЗРЕШЕЊЕ И 
ИЗБОР ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
ОПШТИНЕ АПАТИН ИЗАБРАНИ СУ:

1. Милан Шкрбић, председник, 
2.  Небојша Смиљанић, члан, 
3.  Петер Иштван, члан

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-41/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 454

208.

На основу члана 50. став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“бр. 
129/2007 и 83/2014 – др закон) и члана 10. став 
2. Одлуке о Председнику општине Апатин и 
Општинском већу општине Апатин,на предлог 
Председника општине Апатин, Скупштина 
општине Апатин на  5. седници одржаној дана 
06. септембра 2016. године доноси 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ
ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ

ВЕЋА ОПШТИНЕ АПАТИН

I

РАЗРЕШАВА СЕ Владимир Вукосав 
дужности члана Општинског већа општине 
Апатин са 06.септембром 2016.године.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

209.

На основу члана 126. тачка 2. и 3.  Закона 
о Социјалној заштити  („Службени гласник 
РС“бр. 24/2011) члана 21. тачка 9. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“бр. 10/2008 – пречишћен текст 
и 4/2014) и члана 13. алинеја 2. Одлуке о 
оснивању Центра за социјални рад („Службени 
лист општине Апатин“бр.1/2003 – пречишћерн 
текст) и члана 27. став 1. Статута Центра 
за социјални рад(„Службени лист општине 
Апатин“ бр. 8/2011) Скупштина општине 
Апатин  на 5. седници одржаној 06. септембра 
2016. донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД АПАТИН

I

Ленка Бојић, дипл.правник  из Апатина, 
разрешава се дужности директора Центра за 
социјални рад Апатин, са 06. септембром 2016.
године.

II

Решење објавити у  „Службеном листу 
општине Апатин“ .

210.

На основу члана 135. став 2. тачка 1. Закона 
о здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Србије “бр. 107/2005, 72/2009 – др 
закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 
45/2013 – др закон 93/2014,96/2015 и 106/2015 ), 
члана 21. став 1.тачка 9. Статута општине 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-177/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-178/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-169/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 455 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општина Апатин на 5. седници 
одржаној 06.септембра 2016 године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 
ДОМА ЗДРАВЉА АПАТИН

I

РАЗРЕШАВА  СЕ др Миодраг Павловић, из 
Апатина , функције  директора Дома здравља 
Апатин, са  06.септембром 2016. године, због 
поднете оставке.

II

Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин “

211.

На основу члана 54. став 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 
68/2015 и 62/2016 – Одлука УС) и члана 21. 
тачка 20.Статута општине Апатин(„Службени 
лист општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст и 4/2014)Скупштина општине Апатин на 
седници 5. одржаној дана 06. септембра 2016.
године доноси 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОЖЕФ 
АТИЛА“ КУПУСИНА

I

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ   Марија Јанович, 

Иштван Петер и  Марија Шилинг – Нађфеји  
дужности  члана  Школског одбора Основне 
Школе „Јожеф Атила “ Купусина,  из реда 
локалне самоуправе, пре истека мандата на 
који су именовани, са 06. септембром 2016.
године 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

212.

На основу члана 54. став 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 
68/2015 и 62/2016 – Одлука УС) и члана 21. 
тачка 20. Статута општине Апатин(„Службени 
лист општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст и 4/2014)Скупштина општине Апатин на 
седници 5. одржаној дана 06. септембра 2016.
године доноси 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КИШ 
ФЕРЕНЦ“ СВИЛОЈЕВО 

I

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ   Антун Лукетић, 
Стеван Пап и Тимеа Кесег дужности  члана  
Школског одбора Основне Школе „Киш Ференц 
“ Свилојево,  из реда локалне самоуправе, пре 
истека мандата на који су именовани, са 06. 
септембром 2016.године 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-171/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-159/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 456

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

213.

На основу члана 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007), члана 34. став 1. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“, број 10/2008 – пречишћен текст и 
4/2014) Скупштина општине Апатин на 5. 
седници одржаној дана 06. септембра 2016. 
године, доноси:

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
ОПШТИНЕ АПАТИН

I

МАРИЈА ДОШЕН , из Пригревице  именује 
се  у Општинско веће општине Апатин, почев 
од 06. септембра 2016. до истека мандата 
чланова Општинског већа општине Апатин.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

214.

На основу члана 34. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 15/2016), члана 21. тачка 9 и 
члана 30. став 3. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 10/2008 
- пречишћен текст и 4/2014), Скупштина 
општине Апатин на 5. седници,одржаној  06. 
септембра 2016.године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА 
ИЗБОР  ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ

ПРЕДУЗЕЋА У ОПШТИНИ АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа 
у општини Апатин (у даљем тексту:Комисија)

2. Комисија има 5. чланова од којих је један 
председник.

3. У комисију се именују:

1.	 Оливера Тихомировић Вигњевић,председник
2.	 Биљана Десница,члан
3.	 Жељка Шкоро,члан
4.	 Александра Прица,члан
5.	 Петар Човић,члан

4.Задатак Комисије је да:

-	 спроводи јавни конкурс за именовање 
директора јавног предузећа

-	 неблаговремене, неразумњиве и 
пријаве уз које нису приложени сви потребни 
докази, одбаци закључком против кога није 
допуштена посебна жалба,

-	 по истеку рока за подношење пријава , 
прегледа све приспеле пријаве и поднете доказе 
и саставља списак кандидата међу којима се 
спроводи изборни поступак,

-	 у изборном поступку оцењивањем 
стручне способности, знања и вештина, 
утврђује резултат кандидата према мерилима 
за именовање директора јавног предузећа,

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-160/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-179/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 457 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

-	 доставља писмена обавештења 
кандидатима о томе када отпочиње изборнин 
поступак,

-	 саставља ранг листу са највише три 
кандидата која су са најбољим резултатом 
испунила мерила за избор директора јавног 
предузећа и доставља је надлежном органу 
јединице локалне самоуправе, ради израде 
нацрта акта о именовању кандидата,

-	 омогући кандидату који је учествовао 
у изборном поступку, на његов захтев увид у 
конкурсну документацију, у присуству члана 
Комисије.

5. Комисија ради у седницама. О раду 
на седници води се записник. Комисија 
пуноважно одлучује када седници присуствује 
више од половине чланова.

II

Овим Решењем ставља се ван снаге 
Решење о образовању Комисије за именовање 
директора јавних предузећа у општини 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 9/2013)

III

      Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

215.

На основу члана 21. тачка 20. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“бр. 10/2008 – пречишћен текст и 

4/2014), члана 23.став 2. Стаута Центра за 
социјални рад Апатин („Службени лист 
општине Апатин“бр.8/2011) Скупштина 
општине Апатин  на 5. седници одржаној 06. 
септембра 2016. донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВД  ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД АПАТИН

I

Владимир Вукосав, дипл.економиста из 
Апатина, ИМЕНУЈЕ СЕ за вд директора Центра 
за социјални рад  Апатин, са 06. септембром 
2016.године, до именовања директора Центра 
за социјални рад Апатин, по спроведеном 
јавном конкурсу,  а најдуже годину дана. 

II

Решење објавити у  „Службеном листу 
општине Апатин“ .

216.

На основу члана 134. став 1. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Србије “бр. 107/2005, 72/2009 – др 
закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 
45/2013 – др закон 93/2014,96/2015 и 106/2015 ), 
члана 21.тачка 20. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр 10/2008 
– пречишћен текст и 4/2014), Скупштина 
општина Апатин на 5. седници одржаној 06. 
септембра 2016 године, доноси 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ВД  ДИРЕКТОРА ДОМА 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-165/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-170/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 458

ЗДРАВЉА АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ СЕ БРАНКА БАЈИЋ, из Апатина, 
за вд директора Дома здравља Апатин, почев 
од 06. септембра 2016. године, до именовања 
директора по спроведеном јавном конкурсу, а 
најдуже шест месеци.

II

Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин “

217.

На основу члана 54. став 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 
68/2015 и 62/2016 – Одлука УС) и члана 21. 
тачка 20. Статута општине Апатин(„Службени 
лист општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст и 4/2014)Скупштина општине Апатин на 
седници 5. одржаној дана 06. септембра 2016.
године доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОЖЕФ 
АТИЛА“ КУПУСИНА

I

ИМЕНУЈУ  СЕ  Денеш Чернаи, Карло Секе 
Ковач и Јосип Туркаљ, за члана  Школског 
одбора Основне Школе „Јожеф Атила “ 
Купусина,  из реда локалне самоуправе, са 06. 
септембром 2016.године 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

218.

На основу члана 54. став 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 
68/2015 и 62/2016 – Одлука УС) и члана 21. 
тачка 20. Статута општине Апатин(„Службени 
лист општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст и 4/2014)Скупштина општине Апатин на 
седници 5. одржаној дана 06.септембра2016.
године доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КИШ 
ФЕРЕНЦ“ СВИЛОЈЕВО 

I

ИМЕНУЈУ СЕ   Марија Рижањи, Стојанка 
Љепић и Велимир Лемаић за члана  Школског 
одбора Основне Школе „Киш Ференц “ 
Свилојево,  из реда локалне самоуправе, са 06. 
септембром 2016.године 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-172/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-158/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 459 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

219.

На основу  члана 21. тачка 9. Статута  општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), члана 3. 
Одлуке о прузимању оснивачких права Дома 
здравља Апатин („Службени лист општине 
Апатин“бр. 2/2015) Скупштина општина 
Апатин на 5.седници,одржаној 06. септембра 
2016.години, доноси 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
О ИМЕНОВАЊУ  УПРАВНОГ  И 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА 
АПАТИН

I

У Решењу о именовању Управог и 
Надзорног одбора Дома здравља Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“бр. 9/2016) 
врше се следеће измене:

РАЗРЕШАВА СЕ : 

из реда оснивача : 
1.	 Јован Богдановић, председник 

Управног одбора Дома здравља Апатин 

3.	 др Ивана Јелић, члан Управног одбора 
Дома здравља Апатин 

са 06. септембром 2016.године
ИМЕНУЈЕ СЕ :

из реда оснивача :

1.	 др Ивана Јелић ,председник Управног 
одбора Дома здравља Апатин  

3.	 Владимир Дукић, члан Управног 

одбора Дома здравља Апатин

почев од  06. септембром 2016.године, до исте-
ка мандата Управног одбора.

II
Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Апатин“

220.

На основу члана 38. став 1. Закона о правима 
пацијента („Сл.гласник Републике Србије“ бр. 
45/2013), члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст и 4/2014) и члана 7. 
став 1. Одлуке о организовању, финансирању и 
условима рада Саветника пацијената и Савета 
за здравље („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 12/2013. године и 9/2014 ), Скупштина 
општине Апатин на 5. седници одржаној 06. 
септембра 2016. доноси :

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

ОПШТИНЕ  АПАТИН

I

У Решењу о именовању Савета за здравље 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“бр. 12/2013 и 8/2016 ) врше се следеће 
измене:

РАЗРЕШАВАЈУ   СЕ 

	 ПРЕДСЕДНИК

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-161/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-164/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 460

-	 др Миодраг Павловић, представник 
локалне самоуправе,  

ЧЛАН 

-	 др Ивана Јелић, представник 
здравствених установа на територији општине 
Апатин 

са 06. септембром 2016. године

ИМЕНУЈУ СЕ 

ПРЕДСЕДНИК 

-	 др Ивана Јелић, представник локалне 
самоуправе 

  
ЧЛАН 

-	 др Јасминка Миклош, представник 
здравствених установа на територији општине 
Апатин 

-	
почев од 06. септембра 2016.године, па до ис-
тека мандата председника и чланова Саве-
та за здравље општине Апатин именованих 
решењем о именовању Савета за здравље оп-
штине Апатин, бр 02-49/2013 - I

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“

221.

На основу члана 76. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике 
Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 испр, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон и 
103/2015), члана 13.  Одлуке о буџету општи-
не Апатин за 2016. годину („Службени лист оп-
штине Апатин“ број 13/2015 и 5/2016) и члана 
73. став 1. Статута општине Апатин („Служ-
бени лист општине Апатин“ број 10/2008 – 
пречишћен текст), Скупштина општине Апа-
тин, на 5. седници одржаној дана 06. септембра 
2016. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

УСВАЈА  СЕ  Извештај о извршењу Одлу-
ке о буџету општине Апатин за 2016. годину, за 
период јануар – јун 2016. године. 

II

Овај закључак објавити у „Службеном ли-
сту општине Апатин“:

222.

На основу члана 64. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 15/2016), члана 23. став 1. тачка 
2) Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
грађевинско земљиште, изградњу и путеве 
„Дирекција за изградњу“ са седиштем у 
Апатину („Службени лист општине Апатин“ 
број 6/2013- пречишћен текст), члана 14. 
став 1. тачка 2) Одлуке о оснивању Јавног 
комуналног предузећа општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 
6/2013 – пречишћен текст), члана 14а. став 1. 
тачка 2) Одлуке о оснивању Јавног предузећа 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-163/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110-25/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 461 - BROJ 12 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 06. SEPTEMBAR 2016. GODINE

за управљање путничким пристаништем и 
марином „Апатин“ Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 6/2013 – пречишћен 
текст) и члана 21. тачка 20. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), 
Скупштина општине Апатин, на 5. седници 
одржаној дана 06. септембра 2016. године, 
доноси 

ЗАКЉУЧАК

I

УСВАЈА  СЕ    Информација о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања јавних 
предузећа  чији је оснивач општина Апатин, за 
период од  01. јануара до 30. јуна 2016. године, и 
доставља се надлежном  Министарству.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110-24/2016-I
Дана, 06. септембар 2016. године
А П А Т И Н

                                  ПРЕДСЕДНИК СО
                                   Милан Шкрбић, с.р.



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 462
План генералне регулације насеља Апатин 

30

елементима носи карактеристике псеудоренесансног стила. Фасада је симетрично 
обликована. Углови главне фасаде су наглашени ризалитима на којима су по три 
прозорска отвора полукружно завршена. Декорацију чине имитацију ренесанснох 
глатко обрађених блокова за засеченим спојницама, шпалетне око прозора, кордонски 
и поткривни венци, те розете са концентричним круговима, на спрату између прозора.
Зграда је у лошем стању јер је угрожена дејством капиларне влаге која се подигла до 
висине преко два метра. 

19. Зграда Скупштине општине, угао улица Српских владара бр. 29 и Светог 
Саве 

 
Веома вредно архитектонско остварење, један од најрепрезентативнијих објеката 
Апатина и репер у силуети града. Зграда је подигнута у периоду од 1907. до 1909. 
године. Пројектант је архитекта Ференц Рајхл родом из Апатина. Овај објекат је 
снажна, угаона, једноспратна грађевина са торњем на углу. Фасаде су веома разуђене, 
богато декорисане разнородним елементима – ризалитима, масивним стубовима, 
тремовима, еркерима, профилисаним луцима, решеткама од кованог гвожђа, 
прозорским отворима различитих облика и величина, балконима, малтерском 
пластиком, плочицама од фајанса. Грађевина припада стилу сецесије. Ентеријер зграде 
такође поседује обликовне вредности. 
 
20. Куће у улици Српских владара бр. 22 и 24 
 
Исти тип кућа, високих приземница, снажне градње, са класицистичким елементима 
декорације. Декорацију чине ризалити, наглашених углова квадрима, наглашен сокл, 
пиластри око прозорских отвора, архитрави изнад прозора, који носе троугласте или 
лучно обликоване тимпаноне, снажан профилисан поткровни венац са гутеама. 
 
21. Кућа у улици Српских владара бр. 32  

Снажна, угаона приземна зграда са ритмичним низом многобројних отвора. Декорација 
је стандардна, класицистичка. Отвори су лучно обликовани наглашени волтама и 
пиластрима са квадрама, засечених ивица. Хоризонтална подела је наглашена соклом, 
кордонским и поткровним венцима и плитким канелурима.

22. Зграда милиције, угао улица Српских владара и Средње улице 
 
Објекат је угаони, приземни са издуженим крилима, постављених на регулационе 
линије Улица српских владара и Средње. Зграда је била обликована са одликама 
венецијанске готике, али је у великој мери изменула изглед. Са бочне фасаде из 
Средње улице скинута је сва декорација, док се на главној фасади одржала у виду 
волти лучно обликованих прозорских отвора, богато расчлањеног поткровног венца, са 
конзолицама испод којих су гирланде, као и пиластри.
 
23. Кућа у улици Српских владара бр. 35 
 
Приземна кућа, доста уског фронта, јер је левна половина куће са "ајнфортом" 
срушена. Обликована је у стилу сецесије. Садржи четири отвора за излоге и улазни 
портал, који су лучно обликовани.

 



06. SEPTEMBAR 2016. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 12 - STRANA 463

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

Решење о именовању Комисије 
за спровођење конкурса за избор 
директора Јавних предузећа у 
општини Апатин

Решење о именовању вд директора 
Центра за социјални рад Апатин

Решење о именовању вд директора 
Дома здраља  Апатин

Решење о именовању  чланова 
Школског одбора Основне школе 
„Јожеф Атила “Купусина

Решење о именовању  чланова 
Школског одбора Основне школе 
„Киш Ференц“Свилојево 

Решење о измени Решења о 
именовању Управног и Надзорног 
одбора Дома здравља Апатин

Решење о измени Решења о 
именовању Савета за здравље 
општине Апатин 

Закључак   о усвајању извештаја 
о извршењу  Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2016. годину, 
за период јануар – јун 2016. године

Закључак о давању сагласности 
на информацију о степену 
усклађености планираних и 
реализованих активности из 
програма пословања јавних 
предузећа чији је оснивач 
општина Апатин за период од 01 
јануара до 30. јуна 2016. године

428

429

429

450

452

453

454

454

454

455

455

456

СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о измени Статута општине 
Апатин

Одлука о измени Одлуке о 
Општинској управи општине 
Апатин

Одлука о другим изменама 
и допунама Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2016. годину 

Одлука о регресирању трошкова 
превоза ученика и студената са 
подручја општине Апатин

Одлука о прибављању у 
јавну својину земљишта у 
урбанистичком Блоку 61 у 
Апатину

Решење о избору чланова 
Бирачког одбора за спровођење 
тајног   гласања

Решење о разрешењу члана 
Општинског већа општине 
Апатин

Решење о разрешењу директора 
Центра за социјални рад Апатин

Решење о разрешењу директора 
Дома здраља  Апатин

Решење о разрешењу чланова 
Школског одбора Основне школе 
„Јожеф Атила “Купусина

Решење о разрешењу  чланова 
Школског одбора Основне школе 
„Киш Ференц“Свилојево

Решење о именовању члана 
Општинског већа општине 
Апатин

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 150 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

456

457

457

458

458

459

459

460

460


